

**Protokół Nr XXXIII/2017
Sesji Rady Gminy Brochów
z dnia 15 września 2017 roku**

z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy Brochów, która odbyła się w dniu 15 września 2017 roku w godz. od 9.00 do 11.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Brochowie. Obradom przewodniczył Pan Tomasz Staszewski - Przewodniczący Rady Gminy Brochów.

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:

**Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański
Sekretarz Gminy Brochów - Pani Wioletta Dobrowolska
Skarbnik Gminy Brochów – Pani Hanna Wawrzyn
Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie - Pan Artur Krawczyk
Kierownik GOPS – Pani Ilona Kubera
Inspektor ds. dróg gminnych – Pan Łukasz Kopka
dr Marta Przygoda-Stelmach – prezes Stowarzyszenia „Konfraternia Św. Rocha”
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brochowie – Pani Katarzyna Kapalka-Fergin,
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śladowie – Pan Zbigniew Tempczyk,
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lasocinie – Pan Sławomir Przanowski,
Radca prawny - Pani Barbara Pawelska
Radna powiatowa, Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia - Pani Monika Wideńska
Sołtysi obecni wg listy obecności.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Brochów.
4. Informacja o stanie przygotowania przedszkoli i szkół do nowego roku szkolnego 2017/2018 oraz realizacji zadań oświatowych w gminie.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.
6. Rozpatrzenie wniosku Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brochowie.
7. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2017,
 - b) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: dz. nr ewid. 310/3, 315, 84/1 i 111 położonych w obrębie geodezyjnym 0004 BROCHÓW, dz. nr ewid. 112/4 i 179 położonych w obrębie geodezyjnym 0012 JANÓW-JANÓWEK, gmina Brochów,

c) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: dz. nr ewid. 25/3 położonej w obrębie geodezyjnym 0020 NOWA WIEŚ ŚLADÓW, dz. nr ewid. 500/2 położonej w obrębie geodezyjnym 0027 ŚLADÓW, gmina Brochów,

d) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022.

8. Wręczenie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Brochów rodzinie śp. Lucjana Kacprzaka.

9. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.

10. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.

11. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1-2

Pan Tomasz Staszewski – przewodniczący Rady Gminy Brochów dokonał otwarcia obrad XXXIII Sesji Rady Gminy. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad. Nie wniesiono uwag, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Pan Tomasz Staszewski przedstawił Panią Małgorzatę Malejka – Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Brochowie.

Radny Pan Krystian Jarema – W związku ze zwiększeniem budżetu na bibliotekę o kwotę 35 000 zł mam pytanie: Na co Pani planuje przeznaczyć tę kwotę?

Pani Małgorzata Malejka – Jest to brakująca kwota na pensje dla pracowników. Z pieniędzy, które zostaną zakupimy regały - wyjaśni się to dopiero pod koniec roku.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Staszewski powitał rodzinę śp. Lucjana Kacprzaka, następnie odczytał uchwałę w sprawie nadania tytułu honorowego obywatela Gminy Brochów.

Wójt Gminy – Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Brochów dla śp. Lucjana Kacprzaka został przyznany za ogromny patriotyzm, szacunek dla drugiego człowieka i działalność na rzecz społeczności gminy Brochów.

Rodzina w imieniu śp. Lucjana Kacprzaka serdecznie podziękowała Panu Wójtowi, Radzie Gminy i wszystkim tym, którzy przyczynili się do nadania tego wspaniałego odznaczenia.

Szczególne podziękowania skierowano Stowarzyszeniu „Konfraternia Św. Rocha” oraz dr Marcie Przygodzie – Stelmach za serce i wielki trud włożony w upamiętnienie śp. Lucjana Kacprzaka.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy Brochów - „za” przyjęciem protokołu 15 radnych.

Ad. 5

Wójt Gminy powitał radnych, sołtysów, kierowników jednostek, dyrektorów szkół oraz zaproszonych gości.

W ostatnim czasie otrzymaliśmy dotację na drogę cmentarną z FOGR-u. W ramach tej umowy będzie również zrobiona nakładka asfaltowa na drodze za cmentarzem.

Trwają prace na boisku w Wólce Smolanej polegające na poszerzeniu boiska, nawiezieniu ziemi, wyrównaniu boiska, zasianiu trawy i postawieniu bramek. We wrześniu w Wólce Smolanej PGE wykona prace związane z wycinką drzew, które zagrażają liniom energetycznym, zostanie również wymieniony przystanek autobusowy.

Przygotowujemy się do remontu poboczy drogi do Witkowic.

Od 1 września rusza nowy program szkolny „Kalejdoskop wiedzy w gminie Brochów”, który będzie realizowany we wszystkich trzech szkołach naszej gminy. Projekt będzie obejmował m.in. prowadzenie zajęć edukacyjnych dla uczniów a także wyposażenie klas w nowy sprzęt szkolny.

Chciałem podziękować dyrektorom szkół za duże zaangażowanie w realizacji tego projektu.

Droga smolna należąca do miasta Sochaczew będzie wysypana gruzem do końca października.

Podpisaliśmy umowę na targowisko w Brochowie. Dotacje na ten cel otrzymaliśmy z PROW-u w kwocie 300 000 zł. Z naszego budżetu wkład własny będzie wynosił ok. 170 000 zł.

Ogłoszono przetarg na wodociąg w miejscowościach Przęsławice, Nowa Wieś Śladów, Górki oraz zostanie ogłoszony przetarg na budowę wodociągu w miejscowościach Krómnów i Gorzewnica. Inwestycja ta jest bardzo potrzebna, żeby mieszkańcom nadwiślańskim żyło się lepiej. Prace rozpoczną się już w tym roku a ich zakończenie planowane jest do sierpnia 2018 roku.

Serdeczne podziękowania dla kierownika GZGK Pana Artura Krawczyka za wypracowanie oszczędności w tak krótkim czasie, dzięki którym ogólny bilans wzrósł o 150 000 zł.

Ad. 4

Dyrektorzy szkół gminy Brochów przedstawili informację o stanie przygotowania przedszkoli i szkół do nowego roku szkolnego 2017/2018 oraz realizacji zadań oświatowych w gminie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brochowie Pani Katarzyna Kapalka-Fergin –

W szkole uczy się 219 uczniów w dwunastu oddziałach. Zostały zapewnione bezpieczne i higieniczne warunki pracy szkoły poprzez dokonanie przeglądu stanu technicznego budynków i otoczenia oraz oceny warunków korzystania z obiektów szkoły pod względem bhp oraz ochrony przeciwpożarowej. Niestety podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości. W celu ich usunięcia m. in. należy dokonać wymiany pokrycia dachowego wykonanego z papy, uzupełnić mocowania instalacji piorunochronnej, dokonać remontu konstrukcji stalowej zadaszenia patio.

Dokonano drobnych remontów i napraw m.in. pomalowano jedną salę lekcyjną, naprawiono szafki, tablice ścienne, zakupiono blaty ławek szkolnych, wymieniono gniazdka w salach i na korytarzu, wymieniono zniszczone elementy placu zabaw oraz jego ogrodzenia.

W szkole zatrudnionych jest 24 nauczycieli oraz 7 pracowników obsługi. Została zorganizowana pomoc psychologiczno - pedagogiczna; przygotowano i uchwalono program wychowawczo - profilaktyczny z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz rodziców; zorganizowano pracę świetlicy szkolnej, dyżury na korytarzach oraz przy odwozach oraz opracowano dokumenty regulujące pracę szkoły (informacja o stanie przygotowania Szkoły Podstawowej im. Fryderyka Chopina w Brochowie do nowego roku szkolnego 2017/2018 stanowi załącznik do protokołu).

Pani Dyrektor serdecznie podziękowała kierownikowi GZGK za pomoc przy pracach remontowych dachu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lasocinie Pan Sławomir Przanowski – Dziękuję bardzo serdecznie Wójtowi, Pani Sekretarz oraz Radnym za udzielane informacje oraz za wyjaśnienia związane z reformą naszej szkoły.

Obecnie w Szkole Podstawowej w Lasocinie znajdują się dwa oddziały przedszkolne (3 i 4-latki oraz 5 i 6-latki), klasy I i V i dwa roczniki klasy gimnazjalnej. Dla najmłodszych dzieci zostały wyremontowane dwie sale, toalety, szatnie a dla klasy V wyposażono salę lekcyjną. Zorganizowano odwozy szkolne oraz zajęcia opiekuńcze dla przedszkolaków i klasy I nawet do godz. 17.00. Zostały zatrudnione osoby z odpowiednimi kwalifikacjami. W przyszłym roku dach oraz kominy będą wymagały remontu.

Powstanie dodatkowy parking przy szkole.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śladowie Pan Zbigniew Tempezyk – Zakupiliśmy najbardziej potrzebne rzeczy m.in. wieszaki do szatni. Ze względu na ilość dzieci powstał drugi oddział przedszkolny. Zatrudniono nauczycieli do lekcji fizyki, biologii, chemii i muzyki. Przy pomocy kierownika GZGK został naprawiony dach. Również część podłogi będzie wymagała remontu. Chciałbym, żeby w przyszłości dzieci mogły być dowożone na świetlicę na godzinę 8.00, aby jak najkrócej musiały czekać na zajęcia lekcyjne.

Radny Pan Leszek Jaczyński – W imieniu rodziców i dziadków bardzo dziękuję Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Lasocinie za stworzenie miłego i ciepłego klimatu w szkole.

Ad. 6

Kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brochowie Pan Artur Krawczyk odczytał wniosek, który złożył do Rady Gminy w Brochowie.

Radny Pan Krystian Jarema – Ile rocznie w przybliżeniu kosztuje wynajęcie np. koparki?

Kierownik GZGK – Myślę, że nie przekracza 15 000 zł.

Radny Pan Krystian Jarema – Któryś z radnych zaproponował żeby tę kwotę przeznaczyć na zakup koparki przez GZGK.

Kierownik GZGK – W pierwszej kolejności chciałbym wybudować budynek techniczny, aby móc schować sprzęt.

Wójt – Chciałem przypomnieć, że kwota na koniec roku w GBP w Brochowie wynosiła:

w 2011 r. – 137 000 zł; w 2012 r. – 140 000 zł; w 2013 r. – 121 000 zł; w 2014 r.– 120 000 zł; w 2015 r. – 170 000 zł; w 2016 r. – 150 000 zł, w 2017 r. do tej pory 100 000 zł.

Nowa Pani Dyrektor chce stworzyć taką bibliotekę, która będzie pełniła również funkcję Domu Kultury.

Radny Pan Marek Jakubowski – Jeśli Pan Kierownik zaoszczędził pieniądze to pozwólmy mu, żeby dotację wykorzystał na potrzeby GZGK.

Wójt – Dajmy sobie jeszcze chwilę czasu. Na następnej komisji wrócimy do tematu.

Radny Pan Leszek Jaczyński – Zamiast koparki może lepiej zakupić maszynę tzw. Mulczer.

Ad. 7

a) Skarbnik Gminy Pani Hanna Wawrzyn odczytała treść uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Brochów na rok 2017,

w głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr XXXIII/234/2017

Pan Łukasz Kopka odczytał treść uchwał:

b) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: dz. nr ewid. 310/3, 315, 84/1 i 111 położonych w obrębie geodezyjnym 0004 BROCHÓW, dz. nr ewid. 112/4 i 179 położonych w obrębie geodezyjnym 0012 JANÓW-JANÓWEK, gmina Brochów,

Pan Łukasz Kopka – W miejscach, które są wskazane w uchwale powstaną stacje transformatorowe naziemne, które zastąpią stacje transformatorowe słupowe. Na razie są to wstępne ustalenia.

W głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXIII/235/2017**

c) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych gruntu: dz. nr ewid. 25/3 położonej w obrębie geodezyjnym 0020 NOWA WIEŚ ŚLADÓW, dz. nr ewid. 500/2 położonej w obrębie geodezyjnym 0027 ŚLADÓW, gmina Brochów,

Radny Pan Janusz Miecznikowski – Czy głosujemy nad wadliwą uchwałą?

Sekretarz Gminy – W 1989 roku było wieczyste użytkowanie na tę działkę ponieważ był nieregulowany stan prawny, natomiast w 1994 roku Gmina Brochów skomunalizowała tę działkę i jest jej właścicielem.

W głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych,

„przeciw” – 2 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 3 radnych.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXIII/236/2017**

d) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ilona Kubera odczytała treść projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022,

w głosowaniu jawnym:

„za” podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych,

„przeciw” – 0 radnych,

„wstrzymało się od głosu” – 1 radny.

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXXIII/237/2017**

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Brochów Pani Ewa Stępień zwróciła uwagę, że tabela z danymi demograficznymi ze str. 7 w Gminnym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022 jest niezrozumiała.

Kierownik GOPS – Niestety, nie ma możliwości modyfikacji tych danych, ponieważ generuje to program. Dane w tabeli są prawidłowe.

Ad. 9-10

Radna Pani Krystyna Fijolek – Nawiązując do pytania jakie zadał sołtys z Konar Pan Sławomir Maciejczak na sesji w dniu 31 lipca 2017 r., które brzmiało: „Jak przedstawia się sytuacja z ociepleniem i rozbudową domku w Konarach i sytuacja z drogą? Pasy pomalowali nawet w dziurach” - dzwoniłam w tej sprawie do Pana Orlińskiego. Okazało się, że nie było rozmowy między Gminą a Panem Konradem – Dyrektorem Oddziału Dróg w Grodzisku w sprawie odwodnienia chodnika w Konarach. Gmina zobowiązała się, że zrobi plany względem odwodnienia chodnika i części drogi.

Pan Łukasz Kopka – Kilka razy byliśmy u Pana Konrada w tej sprawie.

Wójt – Pan Konrad powiedział, że nic nie wie.

Wójt – Widzę tutaj „metodę psychologii”. Pan Adam Orliński miał przejąć inicjatywę w tej sprawie. Od strony prawnej trzeba wszystko uzgodnić z dyrekcją wojewódzką. Sprawę monitorujemy i zobowiązujemy się ją załatwić.

Prace nad projektem domku w Konarach trochę się przedłużyły, dlatego wrócimy do sprawy na następnej komisji.

Radny Pan Krzysztof Jaczyński – Na drodze powiatowej od Lasocina do Wilcza są głębokie dziury w asfalcie i zarośnięte pobocza.

Radny Pan Leszek Jaczyński – Czy jest możliwość, żeby zrobić w Wólce Smolanej od skrzyżowania do przystanku wąski chodniczek.

Czy można byłoby przenieść przystanek z Wólki Smolanej do Andrzejowa na wniosek sołtysa ?

Proszę o wycinkę drzew na drodze powiatowej.

Wójt – W październiku odbędą się spotkania z mieszkańcami, na których rozmawiać będziemy o projekcie, który chcemy przygotować na przyszły rok, a mianowicie chodzi o wniosek, który chcemy złożyć do WFOŚ na wymianę kotłów.

Radny Pan Leszek Jaczyński - Prośba od mieszkańców o poprawienie strony internetowej Urzędu Gminy.

Radna Pani Ewa Stępień – Ponawiam prośbę, żeby Urząd Gminy skontaktował się z firmą telekomunikacyjną w sprawie słupa, który zagraża bezpieczeństwu.

Radny Pan Krystian Jarema – Dziękuję za wykoszenie poboczy. Proszę jeszcze o wycinkę krzaków, szczególnie na drodze do pomnika.

Radny Pan Leszek Jaczyński – Dziękuję Pani Agnieszce Walisiewicz za zaangażowanie w wycinkę drzew.

Sołtys Zdzisław Kowalski – Czy nie byłaby możliwość przedłużenia wody do Piasków Duchownych od Gorzewnicy.

Radna Pani Ewa Stępień - Czy dotarła informacja, że w łazience leci woda z sufitu (świetlica w Tułowicach) a skrzynka na zewnątrz budynku jest w opłakanym stanie?

Ad. 11

Zakończenie obrad sesji.

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Tomasz Staszewski